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Og det gælder et intensivt samarbejde mel- 
lem stat, kommuner og amter. Når vi med rette 
er så stolte af vores decentraliserede demokrati, 
så er det så meget desto mere afgørende, at vi 
samarbejder tættere om ligeværd og ligebe- 
handling, som skal sikres. 

Vi begynder nu et nyt folketingsår. Regerin- 
gen har som sin ambition at sikre et Danmark, 
som er godt rustet til det 21. århundrede. Et 
holdbart samfund. Vi må fortsat sætte os ambi- 
tiøse mål. Vores velfærdssamfund skal forbed- 
res. I det nye supplerende regeringsgrundlag 
har vi formuleret de nye mål. Velfærden skal 
forbedres, og som jeg sagde det, så skal vi se 
fremad, og vi skal udvikle vores samfund. 

Jeg vil gerne invitere alle ansvarlige partier til 
at deltage i løsningen af disse vigtige opgaver, 
som på kort og længere sigt kan sikre vort land 
et holdbart Danmark. 

Må jeg foreslå, at vi indleder Folketingets ar- 
bejde med at udbringe et leve for Danmark. 

Danmark leve! 

(Statsministerens opfordring besvaredes med et 
trefoldigt hurra). 

Statsministerens redegørelse i henhold til 
grundlovens § 38 (skriftlig del) 

I denne skriftlige del af redegørelsen gives en 
kortfattet omtale af de lovforslag og forslag til 
folketingsbeslutning, som regeringen ved be- 
gyndelsen af det nye folketingsår forventer at 
fremsætte i løbet af folketingsåret. Denne del af 
åbningsredegørelsen indeholder endvidere op- 
lysninger om ministerredegørelser til Folketin- 
get. 

Som opfølgning på regeringsgrundlaget fra 
1998 »Godt på vej -  Danmark i det 21. århund- 
rede« og mine drøftelser med Folketingets Ud- 
valg for Forretningsordenen har regeringen ta- 
get en række initiativer med henblik på at for- 
bedre lovkvaliteten. Initiativerne angår bl.a. en 
styrkelse af lovprogrammet som planlægnings- 
instrument for regering og Folketing samt for- 
bedringer i lovgivningen. 

Det er af afgørende betydning i et retssam- 
fund som det danske, at lovgivningen er af høj 
kvalitet. Justitsministeren har derfor netop ud- 
sendt en ny og omfattende vejledning om lov- 
kvalitet. Vejledningen behandler og uddybet 

홢 centrale og aktuelle spørgsmål af betydning for 

lovgivningens kvalitet. Vejledningen er den 
overordnede ramme for de enkelte ministeriers 
lovgivningsarbejde. Det er mit håb, at vejlednin- 
gen også kan være en del af baggrunden for de 
drøftelser om lovkvalitet, der bl.a. finder sted i 
Folketingets Udvalg for Forretningsordenen. 
Vejledningen vil blive sendt til Udvalget for 
Forretningsordenen samt til Retsudvalget til 
orientering. 

Et element i lovkvalitetsdebatten har været 
spørgsmålet om alternativer til lovgivning. Tan- 
kegangen er, at de mål, vi sætter os, i en række 
situationer kan nås både bedre og billigere ved 
brug af alternative virkemidler. På dette punkt 
er regeringens lovgivningsproces styrket, som 
det vil fremgå af Vejledningen om lovkvalitet. 
For at sætte yderligere fokus på emnet vil Er- 
hvervsministeriet i løbet af efteråret udsende en 
vejledning om alternative reguleringsinstru- 
menter, der indgår som en del af grundlaget for 
ministrenes lovgivningsarbejde. 

Den i sidste folketingsår igangsatte forsøgs- 
ordning med lovovervågning er forsat i dette 
års lovprogram. De lovforslag, der omfattes af 
ordningen, er særlig markeret. 

Lovprogrammet indeholder et afsnit om for- 
holdet mellem lovprogrammet og vigtige rege- 
ringsmålsætninger, som disse bl.a. er formuleret 
i regeringsgrundlaget »Godt på vej -  Danmark i 
det 21. århundrede« fra 1998 og det nye supple- 
rende regeringsgrundlag. Formålet er at frem- 
hæve de forslag, der specielt knytter sig til rege- 
ringsgrundlagene, og at vise den sammenhæng, 
der er mellem lovgivningen på de forskellige 
ministerområder, og de politiske mål, som rege- 
ringen har sat sig. 

Med disse bemærkninger inviterer jeg til et 
godt samarbejde om regeringens lovforslag i 
det kommende folketingsår. 

ARBEJDSMINISTEREN 

Forslag til folketingsbeslutning om ratifikation 
af ændring af ILO's konstitution (Okt I) 

Forslaget indebærer, at Danmark kan ratificere 
den ved ILO's konference i juni 1998 vedtagne 
ændring af ILO's konstitution således, at det 
fremover er muligt at ophæve tidligere vedtag- 
ne, men ikke længere anvendelige, konventio- 
ner. 


